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Behandling av sibirisk lärk

Precis som lut så är kalk basiskt och tar fram en 
varm ton i Lärken. Det framhäver ådringen och 
ger en tydlig trästruktur. 

Gör på följande vis; blanda ut kalket i vatten och 
”svabba” ut den, precis som när du skurar dina 
golv. Efter kalkning bör du tvätta och borsta rent 
det överflöd av kalk som uppstått.

När golvet har torkat så bör du efterbehandla 
det med förslagsvis såpa. Skura golvet med 
gulsåpa, se till att du har mycket rikligt med såpa 
i vattnet. Upprepa såpningen yterligare en gång 
efter att golvet torkat på nytt.

Nu har du med ens fått ett väldigt slittåligt och 
vackert lärkgolv. Såpan ljusar upp golvet efter 
kalkningen och täpper till porerna. 

Fördelen med kalkning är att den är väldigt 
billig, och att den samtidigt ger ett väldigt bra 
underhåll vid varje tillfälle du såpar golven. 
Efterföljande skurningar kräver dock inte alls ha 
samma mängd av såpa.

Vill du få fram en mörkare ton, där lärkens fina 
struktur framhävs så är lutning av golvet ett 
bra alternativ. 
 

Fördela golvluten enlig tillverkarens instruk-
tioner och låt Lärken torka ordentligt. Vi har 
själva fått ett alldeles utmärkta resultat med till 
exempel Herdins golvlut. 

Under arbetets gång; var noggrann med att 
skydda händer och hud, då lut är basiskt och kan 
ge irritation vid hudkontakt.

När golvet har torkat, så är det viktigt att det 
efterbehandlas. Luten luckrar upp och ”förstör” 
strukturen i fibrerna. Därför behövs något som 
kan ge träet ett nytt ytskikt; hårdvaxolja.

Fördela vaxet enligt tillverkarens instruktioner. 
Vaxet ger  ett slitstarkt och vackert golv som 
håller lång tid framöver.  

Vi har provat flera märken, men har fastnat för 
FloorX hårdvaxolja. Den håller hög kvalitet och 
ger en jämn yta utan flammiga märken eller 
andra missfärgningar.

De flesta traditionella behandlingsmetoder fungerar väl även på lärk. 
Den sibiriska lärken är mycket hård och slittålig, och består nästan uteslutande av 
kärnved. Lärkens kärnved är särdeles mättad med kådor och hartser, vilket gör att 
den reagerar annorlunda på vissa behandlingar. Nedan beskrivs två av de 
behandlingsmetoder som vi med framgång använt.

Lut och hårdvaxolja Kalk och såpa
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Behandling av sibirisk lärk  (Forts)

Vill du ha en snygg yta där ett par av nyanserna passar särledes bra i ett hem där 
man vill ha en modern känsla så rekomenderas FloorX hårdvaxolja. Skall du färga 
golvet bör du måla sponten innan läggning. När golvet är lagt så bör du slipa det, 
dels för att få en jämnare aplicering av färgen men även för att få bort eventuella 
höjdskillnader. Stryk ditt golv en gång med infärgning och två gånger med 
hårdvaxolja. 

KLAR - MATT
 
Den klara och matta hårdvaxoljan ger en transparent yta som släpper 
igenom träets egna färg och nyans. Den kan med fördel användas direkt 
på utan någon infärgning om du önskar behålla träets egna färger. Den 
påverkar inte nyansen, men ger ändå en bra yta mot slitage och åverkan.

611 - VIT
 
Den vita infärgningen dig en ljust neutralar nyans i lärken.  Passande i ett 
rum där du vill behålla ett visst ljus. Infärgningen ger fortfarande en ty-
dlig träkänsla,  den reflekterar ljusintaget väl och gör rummet öppet och 
välkomnande. 

801 - svart / 911 - brun
 
Blandar du den svarta med bruna infärgningen, så får du en fantastiskt 
fin nyans av brunt, med ett lätt övertag av svart. Ditt golv blir kraftfullt 
och dominerande i rummet. Intrycket blir exklusivt och vackert. 

801 - Svart
 
Svart infärgning ger ditt rum styrka och en solid grund för ditt möblemang, 
samt något som bryter väl mot andra färger. Det ger tydliga kontraster mot 
andra färgval och precis som med blandningen med brunt - så blir intrycket 
väldigt exklusivt. 


